ה"פ 2545-11-09 שי ואח' נ' רחמים

בפני כב' השופטת שושנה שטמר

מבקשים

1. רפאל שי

2. טלילה שי-מור

ע"י ב"כ עו"ד יוסי כהן/ חדות ינקו- וולמן

נגד

חיים רחמים

משיב

ע"י ב"כ עו"ד יוסי אביטן/ אסי דיין

חקיקה שאוזכרה:

[חוק החוזים \(חלק כללי\), תשל"ג-1973: סע' 12, 14, 20, 27\(א\)](#)[חוק המקרקעין, תשכ"ט-1969: סע' 6](#)[חוק החוזים \(תרופות בשל הפרת חוזה\), תשל"א-1970: סע' 3\(4\), 4](#)

ספרות:

[דניאל פרידמן, נילי כהן, חוזים \(כרך ב, 1992\)](#)[ג' שלו, דיני חוזים - החלק הכללי](#)

מיני-רציו:

* בימ"ש מחוזי קיבל תביעה לאכוף על בעל מקרקעין לקיים את התחייבותו בסעיף אופציה שניתנה לשוכרים בקובעו, כי בית המשפט שוכנע כי המשיב הבין סובייקטיבית כי הוא מעניק למבקשים אופציה שהיא התחייבות חוזית שאין הוא יכול לחזור ממנה רק על מנת לקבל תמורה גבוהה יותר.

17. ככל שיימצא כי על המשיב למכור את נכסו למבקשים, הרי שהאכיפה בלתי ניתנת למימוש, שכן בזכרון הדברים ובטיוטות הסכם המכר, הוסכם על פיצול נחלה אסור, שאינו בר אכיפה.

18. עוד טען המשיב, כי גם אם נקשר הסכם מחייב, הרי הוא חוזה על תנאי, כמשמעותו [בסעיף 27\(א\) לחוק החוזים](#) (כחלק כללי), התשל"ג-1973 (להלן - "חוק החוזים"), לפיו על המבקשים לעבור וועדת קבלה במושב, לשם כך עליהם להגיש בקשה לרשויות האגודה לקבלם לחברות באגודה, ועד כה הם לא פעלו לשם קידום קבלתם למושב.

דיון

השאלות לדיון:

19. המחלוקות העולות בין הצדדים הן:
הראשונה - אם הסכם האופציה, זכרון הדברים והטיוטות של ההסכם למכירת הנחלה, מחייבים את המשיב למכור את הנחלה למבקשים.

בעל האופציה יכול לבחור שלא לממש אותה ובמקרה זה לא נוצרת בין הצדדים העסקה העיקרית (ראו פרופ' ג' שלו, **דיני חוזים - החלק הכללי** (תשס"ה), פרק 9, 183)

46. הלכה היא כי אופציה לרכישת נכס מקרקעין, כמוה כהתחייבות לעשות עסקה במקרקעין כמשמעותה [בסעיף 6 לחוק המקרקעין](#), תשכ"ט-1969 (ראו: [ע"א 270/74 מעודד ברזילי נ' יורשי המנוח גרשון גרינבאום](#), פ"מ כט (1), 658). כלומר, מקום בו קיים הסכם אופציה לרכישת נכס מקרקעין מדובר בעסקת מקרקעין. על כן, על מנת שיהא לה תוקף מחייב יש צורך שסעיף האופציה יכיל את כל התנאים ההכרחיים והחיוניים להתקשרות בעסקה מסוג זה.

השופט אנגלרד בפס"ד אייזמן סבר כי ניתן להחיל את דוקטרינת הביצוע בקירוב באמצעות סעד האכיפה כפי שמופיע [בסעיף 3\(4\)](#) ו- [4 לחוק החוזים \(תרופות בשל הפרת חוזה\)](#), תשל"א-1970 (להלן- "[חוק התרופות](#)"), בקביעה כי סעיפים אלה מהווים החלה פרטנית של עקרון תום הלב. בפס"ד אייזמן מצטט השופט אנגלרד את דבריה של המלומדת [שלן בספרה דיני חוזים](#) (מהדורה שנייה, תשנ"א):

ימונה שמאי אשר יעריך את שווי הזכויות בנכס זה.

62. אני מחייבת את המשיב לשלם למבקשים את הוצאותיהם בסכום של 14,369 ₪ וכן שכ"ט עו"ד בסך 35,000 ₪. המבקשים רשאים לנכות סכומים אלו מהתמורה שתופקד בידי הכונס.

המזכירות תמציא עותק מפקס דין זה לבאי כח הצדדים

ניתן היום, י"ז שבט תשע"ב, 27 פברואר 2012, בהעדר הצדדים.

חתימה

שושנה שטמר 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן